
Uchwała nr XX/112/2012 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 20 czerwca 2012 r. 

w sprawie zmniejszenia opłat za wymianę dowodów rejestracyjnych i dokumentu prawa 
jazdy mieszkańców miejscowości Wałycz - gmina Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153. poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106. poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 79b i art. 98a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U . z 2005 r. Nr 108 poz. 908, Nr 109 poz. 925, Nr 175 poz. 1462, Nr 179 
poz. 1486 i Nr 180 poz. 1494 i poz. 1494, z 2006 r. Nr 17 poz. 141, Nr 104 poz. 708 i poz. 
711, Nr 190 poz. 1400, Nr 191 poz. 1410 i Nr 235 poz. 1701, z 2007 r. Nr 52 poz. 343, Nr 57 
poz. 381, Nr 99 poz.661, Nr 123 poz. 845 i Nr 176 poz. 1238, z 2008 r. Nr 37 poz. 214, Nr 
100 poz. 649, Nr 163 poz. 1015, Nr 209 poz. 1320. Nr 220 poz. 1411 i poz. 1426, Nr 223 poz. 
1461 i poz.1462, Nr 234 poz. 1573 i poz. 1574, z 2009 r. Nr 3 poz. 11, Nr 18 poz. 97, Nr 79 
poz. 663, Nr 91 poz. 739, Nr 92 poz. 753, Nr 97 poz. 802 i poz. 803, Nr 98 poz. 817, Nr 168 
poz.1323, z 2010 r. Nr 40 poz. 230, Nr 43 poz. 246, Nr 122 poz. 827, Nr 151 poz.1013, Nr 
152 poz. 1018, Nr 182 poz. 1228, Nr 219 poz. 1443, Nr 225 poz. 1466 i Nr 257 poz. 1726, z 
2011 r. Nr 30 poz. 151. Nr 92 poz. 530, Nr 102 poz. 585, Nr 106 poz. 622, Nr 152 poz. 1018, 
Nr 171 poz. 1016, Nr 204 poz. 1195. Nr 205 poz. 1210, Nr 208 poz. 1240 i poz. 1241, Nr 222 
poz. 1321, Nr 227 poz. 1367 i Nr 244 poz. 1454 oraz z 2012 r. poz. 113 i poz. 472) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się o kwotę 25 zł opłatę za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego lub 
nowego prawa jazdy osobom, które są obowiązane ubiegać się o wydanie tych 
dokumentów z powodu zmiany stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub 
posiadacza pojazdu oraz w zakresie zmiany adresu kierowcy, spowodowanej 
zmianami administracyjnymi, o których mowa w § 2. 

2. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 ma zastosowanie do wniosków o wymianę 
dokumentów złożonych w terminie do dnia 31.12.2012 r. 

§ 2. Zmiany administracyjne wynikają z uchwały Rady Gminy Wąbrzeźno 
Nr XXII/137/2012 z dnia 17 maja 2012 r. w sprawie nadania nazw ulic drogom 
publicznym w miejscowości Wałycz - gmina Wąbrzeźno. 

§ 3. Osoby, które do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały dokonały w związku ze 
zmianami administracyjnymi, o których mowa w § 2 wymiany dowodu 
rejestracyjnego uiszczając opłatę 54 zł lub dokumentu prawa jazdy uiszczając opłatę 
84 zł, mogą ubiegać się o zwrot kwoty zmniejszenia tzn. o kwotę 25 zł. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Puchała 

£ RADCA PRAWNY 

2 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza 
pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu, spowodowana 
została zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć 
opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego 
dokumentu. 

Natomiast art. 98a powołanej ustawy stanowi, że w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego 
w zakresie adresu kierowcy wymagająca wydania nowego prawa jazdy, spowodowana została 
zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę lub 
zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu. 

W dniu 14 czerwca 2012 r. Wójt Gminy Wąbrzeźno wystąpił z wnioskiem o zwolnienie 
z opłat mieszkańców Wałycza za wymianę prawa jazdy i dowodów rejestracyjnych 
w związku ze zmianami adresowymi spowodowanymi wprowadzeniem nazw ulic. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu w Wąbrzeźnie niniejszej 
uchwały. 

Przewodniczący Hadv 

Adam Puchała 

3 


